



استفاده از ظرفیت نیروگاه های DG راه حل عبور از بحران خاموشی

در هشتمین جلسه کمیسیون انرژی، صنایع پالایشی و پتروشیمی که با حضور نایب رئیس این کمیسیون و معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان تشکیل شد، تنها راه عبور از بحران خاموشی های موجود، استفاده از ظرفیت نیروگاه های پراکنده (DG) عنوان شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان هشتمین جلسه کمیسیون انرژی، صنایع پالایشی و پتروشیمی به بررسی نحوه ایجاد هماهنگی و تمرکز در حوزه انرژی اختصاص یافت.

در این جلسه **حسن قاضی عسگر**، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری از ایجاد تمهیداتی به منظور جلب مشارکت بیشتر سرمایه گذاران در تولید انرژی خورشیدی خبر داد و افزود: بر این اساس قرارداد سه جانبه ای میان متقاضیان احداث نیروگاه های خورشیدی، بخش خصوصی و برق منطقه ای منعقد شده و تولید کننده می تواند با نرخ توافقی انرژی تولید شده را به بخش خصوصی بفروشد این در حالی است که برق منطقه ای در این میان نقش ترانزیت داشته و فقط برق تولید شده را به واحد موردنظر منتقل می نماید. وی این امر را فرصت ویژه ای برای افرادی که تمایل به تولید انرژی خورشیدی با نرخ بین المللی دارند، دانست.

وی همچنین آغاز عملیات اجرایی احداث شهرک رمز ارز در فریدن، کنگ زنی شیمی پارک در اصفهان طی چندروز آینده و ایجاد ساز و کار احداث شهرک صنایع معدنی شیمیایی، ویژه استحصال نمک های دریاچه آران و بیدگل را فرصتی برای جلب مشارکت سرمایه گذاران بخش خصوصی دانست.

در ادامه **اکبر لیاغ**، نایب رئیس کمیسیون انرژی، صنایع پالایشی و پتروشیمی کمک به توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در استان را یکی از اهداف دفتر انرژی دانست و افزود: با نیاز سنجی و شناخت پتانسیل های موجود در این واحدها می توان به توسعه این صنایع پرداخت.

وی همچنین از رایزنی اتاق بازرگانی اصفهان با دفتر توسعه صنایع پایین دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران برای تعریف پروژه های با هزینه سرمایه گذاری کمتر از 5 میلیون دلار خبر داد.

احمد رضا صافی، مسئول دفتر انرژی اتاق بازرگانی اصفهان نیز عدم وجود تمرکز در حوزه انرژی استان بویژه در بخش اجرایی کشور را یکی از مشکلات حوزه انرژی دانست و افزود: با راه اندازی دفتر انرژی اتاق بازرگانی اصفهان، با تمرکز در تصمیم گیریها و تصمیم سازیهای این حوزه می توان از طریق تعامل هر چه بیشتر استانداری و اتاق بازرگانی به تکمیل حلقه های مفقوده انرژی استان پرداخت.

رئیس سندیکای صنعت برق ایران استفاده بهینه از ظرفیت های معطل مانده قانونی در حوزه انرژی و بررسی قوانین و دستورالعمل های این حوزه، توسعه کسب و کار انرژی استان از طریق تقویت فعالان این حوزه و توسعه انرژیهای تجدیدپذیر در استان را از اهداف دفتر انرژی اتاق بازرگانی اصفهان دانست. صافی تصریح کرد: تشکیل کنسرسیوم متشکل از پیمانکاران (GC) در حوزه انرژی بویژه در زمینه نفت، گاز و پتروشیمی، در جلوگیری از برون سپاری پروژه های این حوزه به خارج استان حایز اهمیت است.

مهدی مسائلی، عضو کمیسیون انرژی نیز ضمن تاکید بر ضرورت تمرکز در تصمیم گیریهای حوزه انرژی، خواستار در نظر گرفتن پتانسیل های موجود در بخش خصوصی در بومی سازی پروژه های این حوزه شد.

دبیر سندیکای صنعت برق تنها راه عبور از بحران خاموشی های موجود را استفاده از نیروگاه های پراکنده (DG) دانست.

ساراصالحی، مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع برق اصفهان خواستار توجه کافی بر مدیریت و بهینه سازی مصرف انرژی در استان شد و جلوگیری از اتلاف انرژی و استفاده از منابع تجدیدپذیر را مهم ارزیابی نمود.

در ادامه جلسه مقرر شد دبیری گروه کاری انرژی استانداری اصفهان، به اتاق بازرگانی واگذار شود و با محوریت دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری و عضویت دستگاه های اجرایی مرتبط با این حوزه، تمرکز در تصمیم سازی و تصمیم گیریهای این حوزه اجرایی شود. انجام اقداماتی در خصوص وصول طلب تولیدکنندگان برق بخش خصوصی از دولت با پیگیری استانداری از دیگر مصوبات این جلسه بود.